האשה ביהדות

סדרת דיונים

ס' 11

"ומלך לזרוש" - מדרש נשי יוצר

רבקה לוביץ

עורכת הסדרה:

טובה כהן

אוניברסיטת בר-אילן

המרכז לחקר האשה ביהדות ע"ש פניה גוטספלד הלר

האשה ביהדות: סדרת דיונים מס' 11

"ותלך לדרוש" - מדרש נשי יוצר

אוניברסיטת בר-אילן
רמת גן 52900

ISSN 1565-0413
אדר ב' תשס"ג (מרץ 2003)

המרכז לחקר האשה ביהדות
ע"ש פניה גוטספלד
טל. 03-5318286
jwmn@mail.biu.ac.il
website: www.biu.ac.il/js/jwmn

"ותלך לדרוש" - מדרש נשי יוצר

"...ותאמר אם כן למה זה אנכי ותלך לדרוש את ה'"
(בראשית כ"ה, כ"ב)

לאישי - רונן
שללא העזרה, העידוד והתמיכה מצדו
לא היה נכתב ולו מדרש אחד.
לילדיי - רעות, אלעד וטליה.

למרות שהסיפורים נראים על פניהם כסותרים, יש מקום לשניהם לדור יחד.⁶ יש זמן ומקום לרעיון שעל האדם להקריב הכל למען האל, ויש מקום וזמן לרעיון שהחיים הם קדושים מן הכל ואף מצוות האל כפופה להם.

⁵ על ההבחנה בין "מוסר נשי" ל"מוסר גברי" ראו ק' גיליגן, בקול שונה, ספרית פועלים, תל אביב תשנ"ו 1995.

⁶ גם ברברי חז"ל ישנם רמזים לערעור על צדקת מעשהו של אברהם. ראו תנחומא, פ' ודא סימן מ', וכן בראשית דכה, פד' נו' הפייטן יוחנן הכהן מתקופת ימי הביניים כותב את הרברים הבאים על אברהם:
"ושלח יד כאכזר לשפוך דמים
וכל כך לעשות רצונך כלב תמים
ובטח כי אתה טוב ומלא רחמים
ולחסוך יחידו מאש ופחמים
הוא לא חס חסמת מלא רחמים
הוא לא רחם לולי רחמת בעל הרחמים
מתוך: י' יהלום (עורך), פיוט ומציאות בשלהי הזמן העתיק, הקיבוץ המאוחד 1999, עמ' 228.